
Základní škola a mateřská škola Chraštice                                           Školní rok 2022/2023 
 

 

ZÁPIS ZE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU Č. 11 
 

který se konal 31.5.2023 

 

Přítomni: 1. tř. – Štěpán Kopeček, Anežka Majerníková 
2. tř. – Adéla Hrdinová, Klára Ševčíková 

  3. tř. – Marika Bodnár 
         4. tř. – Patrik Jareš, Matyáš Lexa 
  5. tř. – Patrik Lipták, Martin Švejda 

          6. tř. – Michaela Buchalová, Ema Procházková 

7. tř. – Amálie Trčová, Bára Dvořáková 

8. tř. – Ester Brožová 
9. tř. -   

 
Za pedagog. sbor: Mgr. Jana Břicháčková, Mgr. Martina Joujová 

 
Program: 1) Přivítání členů žákovského parlamentu  
                 2) Barevný týden – zhodnocení 
       3) Plánování další akce 
                 4) Naplánování příští schůzky, ukončení a rozloučení 

      
 

1) Koordinátorka žákovského parlamentu přivítala všechny parlamenťáky a shrnula 
program dnešní schůzky.  

2) Zástupci jednotlivých tříd zhodnotili akci Barevný týden, která proběhla od 22.-
26.5.2023. Většina z nich hodnotila tuto akci jako velmi zdařilou, pochvalovali si 
celkem hojnou účast a zapojení ostatních dětí. Komentovali to jako příjemné 
zpestření všedních školních dní a uvítali by, kdyby se podobné akce konali častěji. 
Za úspěchem této akce vidí především nenáročnost na přípravu i samotné zapojení 
do akce. Nejvíce žáků se zapojilo hned první den, kdy byla černá barva, ostatní dny 
účast trochu opadla. Každý den probíhalo o velké přestávce společné focení, kterého 
se zúčastnil pouze ten, kdo chtěl. Fotky se pak vždy zveřejňovaly na školním 
Facebooku. Parlamenťáci kladně hodnotili, jak vše probíhalo plynule a nenásilně.  

3) Parlamenťáci se zamysleli nad tím, jakou akci by bylo možné ještě do konce školního 
roku uspořádat. Navrhli sportovní den, a to především z toho důvodu, že se letos 
nebude konat školní olympiáda. Navrhli, že by si ve dvojicích připravili různá 
stanoviště (sportovní, ale i zábavná) a ostatní žáci školy by je poté v posledním 
školním týdnu (přesný datum bude ujasněn na příští schůzce) absolvovali. Na dalším 
setkání přednesou konkrétní disciplíny, uvedou místo, kde budou jednotlivé aktivity 
probíhat a také nahlásí, kdo bude za dané stanoviště zodpovídat. Připraví konkrétní 
podobu tohoto sportovního dne a vyvěsí plakáty se všemi potřebnými informacemi.  

4) Koordinátorky poděkovaly za aktivní účast na schůzce a připomněly datum schůzky 
následující (14.6.2023). 
 

Zapsaly: Mgr. Jana Břicháčková, Mgr. Martina Joujová  


